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تفاوت تور لحظه آخری با تور عادی تور مسافرتی چیست؟
اگر اهل سفر باشید، حتما تاکنون اصطلاح تور مســافرتی را شنیده اید. تور به معنای 
»گشت و سیاحت« است. تور، معادل سرویس های گردشگری منحصر به فردی است 
که به مسافران ارائه می شود. در واقع »تور« به  عنوان مجموعه ای از اجزای سفر شامل 
اقامت، حمل ونقل، تغذیه، گشــت و گذار و … تعریف می شود که از طرف آژانس های 
مسافرتی، در قالب یک بسته سفر به مسافران و گردشگران ارائه می شود. در چارچوب 

این بسته، برنامه های روزانه گروه، مسیر و برنامه سفر و … طراحی می شود. ازجمله 
مزایای استفاده از تور می توان به سفر دسته جمعی، آشنا شدن با مکان های دیدنی و 
کسب اطلاعات مفید تاریخی، زیارتی و ... اشــاره کرد. خدمات تورها عموما عبارتند 
از: اخذ بلیت و ویزا، رزرو هتل، طراحی برنامه سفر، در اختیار گذاشتن یک راهنمای 

تور، بیمه مسافرتی، ترانسفر از فرودگاه به هتل و بالعکس، گشت های مشخص شده.

تورهای لحظه آخری به تورهایی گفته می شود که در حداقل فاصله زمانی تا تاریخ 
شروع تور قرار گرفته اند؛یعنی معمولا بین یک تا 2روز مانده به اتمام تاریخ ثبت نام و 
اجرای آن تور فروخته می شوند. در نتیجه برای خرید این تورها باید چمدان هایتان 

را از قبل بسته و آماده سفر باشید. 
تورهای لحظه آخری به مقاصد مختلف، معمولا با قیمتی بسیار پایین تر از قیمت 

واقعی خود به مسافران فروخته می شود. البته این ارائه تورها بیشتر برای سفرهای 
خارج از کشور و به مقاصدی است که از گردشگران ایرانی ویزا نمی خواهند؛ مثل 
ترکیه، مالزی، سریلانکا، بلاروس، گرجســتان و … . در بعضی مواقع دیده شده 
قیمت این تورها تا 70درصد و حتی بیشتر نیز کاهش یافته است. تورهای لحظه 

آخری برای سفرهای داخلی کمتر ارائه می شوند.

بندر کیاشهر کجاست؟
بندر کیاشهر یکی از بندرهای استان گیلان است. 
کیاشهر در فاصله ۱۹کیلومتری آستانه اشرفیه 
و ۵2کیلومتری رشت در استان گیلان قرار دارد. 

فاصله تهران تا کیاشهر ۳۵۶کیلومتر است.
کیاشهر از شمال با ســاحل دریای خزر، از شرق 
با شهر چمخاله و از غرب با زیباکنار و بندرانزلی 
همسایه اســت. کیاشــهر از جنوب با شهرهای 
آســتانه اشــرفیه و لاهیجان مجــاورت دارد. 
ســفیدرود، بزرگ ترین رود شــمال ایران، در 
منطقه کیاشهر به دریای خزر می ریزد. سفیدرود 
بندر کیاشهر را به 2 منطقه شرقی و غربی تقسیم 
می کند. در منطقه شرقی کیاشهر عمدتا ادارات 
و ســازمان های دولتی بندر قرار گرفته اند و در 
منطقه غربی، مردم محلی سکونت دارند. عمده 
درآمد اهالی این شهر از شالیکاری و صید ماهی 
است. بهترین و مرغوب ترین برنج کشور در این 
منطقه کشت می شود. یکی از محصولات جهانی 
کیاشهر، خاویار است. در روز های چهارشنبه بازار 

محلی کیاشهر برپا می شود.
بهترین زمان برای ســفر به کیاشهر و تماشای 
پل چوبی، تابستان و بهار است. در این دو فصل، 
شــرایط آب و هوایی مناسب تری برای قایقرانی 
و دیدن پل وجــود دارد. در فصل هــای دیگر، 
به خصوص در فصل های سرد، بارش برف و باران 
می تواند باعث لغزندگی پل شود و شرایط سفر را 

خطرناک تر کند.

 مناطق دیدنی کیاشهر 
در بندر کیاشــهر مناطق بکر زیادی وجود دارد. 
یکی از این مناطــق پارک ملی بوجاق اســت. 
بوجاق نخســتین پارک ملی خشــکی دریایی 
ثبت شده در ایران است که ۳2۶0هکتار وسعت 
دارد. سفیدرود از میان این پارک ملی بزرگ عبور 
می کند. بوجاق همواره میزبان پرنده های مهاجر 
و گونه های جانوری است. دیگر مکان دیدنی بندر 
کیاشهر پل چوبی است. پل چوبی از میان منطقه  
تالابی و کم عمقی، از میان نیزارها عبور می کند. 
شیلات هم در بندر کیاشهر سابقه ای ۱۵0 ساله 
دارد؛ روس ها نخستین پایگاه استحصال خاویار 
را در این منطقه بنا نهادنــد. هم اکنون بناهای 
تاریخی شیلات و ساختمان های چوبی ساخت 
روسیه از دیدنی های این شهر محسوب می شوند.

 چگونه به کیاشهر برویم؟
معمولا مسافران برای رســیدن به بندرکیاشهر 
از مسیر آســتانه اشرفیه وارد شــهر می شوند، 
اما راه های دیگری نیز برای ســفر به کیاشــهر 
وجود دارد. از سمت غرب می توان از بندر انزلی و 
زیباکنار به بندر کیاشهر رفت. از شرق نیز از طریق 
لاهیجان، دهشال، لسکوکلایه به بندر کیاشهر 
می رسیم، اما بهترین مسیر برای مسافران تهرانی، 
جهت رســیدن به بندر کیاشهر این است که در 
اتوبان قزوین-رشت از سه راه سنگر و کمربندی 
لاهیجان تغییر مسیر دهند و با عبور از شهر های 
ســنگر، کوچصفهان و آستانه اشــرفیه به بندر 

کیاشهر برسند.

معرفی لغتنامه

احتمالا با عبارت »های ســیزن« یا »لوسیزن« 
مواجه شــده اید. بــه فصل های رونــق و افول 
گردشگری، لوسیزن و  های ســیزن می گویند. 
در »های سیزن« عموما مقاصد سفر در بهترین 
شــرایط آب و هوایی خود قرار دارنــد؛ مثلا در 
نیمه دوم سال شهرها، بندرها و جزیره های جنوب 
ایران، در وضعیت »های ســیزن« قرار دارند، اما 
برای شــهرهای سردســیرمثل تبریز، تابستان 
»لو ســیزن« به شــمار می آیند یا در زمان های 
متصل به تعطیلات رسمی مثل نوروز، بسیاری از 
مقاصد سفر داخلی در ایران،  های سیزن محسوب 
می شوند. یا اینکه، در ایران در فصل تابستان به  
علت تعطیلی مدارس، در مناطق شــمال غربی 
و ســواحل دریای خزر چون دارای دمای هوای 
مناسب تری است با اوج مســافرت های داخلی 
روبه رو هســتیم، در نتیجه قیمت رزرو هتل به 

نسبت بالاست.

)Shoulder Season( فصل معمولی
مسافرت درست قبل یا بعد از  های سیزن، می تواند 
یکی از بهترین زمان ها برای سفر باشد که به آن 
فصل معمولی یــا شولدرســیزن می گویند. در 
این دوره، هوا به خوبی فصل  های سیزن نیست، 
اما هنــوز هم دلپذیر اســت، ولی گردشــگران 
کمتری در مقصد شــما هســتند. شولدرسیزن 
بین »های سیزن« و »لوســیزن« است. بسیاری 
از گردشگران حرفه ای، این فصل را بهترین زمان 
برای مسافرت می دانند. در این فصل بلیت لوازم 
حمل ونقل راحت تر پیدا می شود و همچنین قیمت 

کمتری نسبت به  های سیزن خواهد داشت.

لوسیزن یا فصل افول گردشگری
در لوسیزن معمولا به  خاطر آب و هوای نامطلوب 
یا نبود خدمــات کامل یا زمــان و فصل خاص، 
مقصد ســفر خلوت تر از مواقع دیگر سال است. 
به همین دلیل به  خاطر کمتــر بودن قیمت ها، 
ممکن اســت بتوانید در مراکــز اقامتی یا هتل 
بهتری اقامت داشته باشــید؛ مثلا در ایران در 
اوایل پاییز که مدارس، بازگشــایی می شــوند 
تقاضا برای مسافرت داخلی کاهش چشمگیری 
دارد؛ در نتیجــه این ایام بهتریــن فرصت برای 
خانواده های فاقد فرزند مدرسه رو یا کسانی است 
که می خواهند یک سفر کم هزینه را تجربه کنند.

»لوسیزن« و 
»های سیزن« چیست؟

سفر کردن به عنوان یک ضرورت و نه صرفاً تفریح، در زندگی انسان ها جایگاه ویژه ای دارد. با وجود مشغله های روزمره و افزایش هزینه ها، بسیاری از افراد تصور می کنند که 
سفر کردن به یک آرزوی دست نیافتنی تبدیل شده است. اما با کمی برنامه ریزی و استفاده از راهکارهای مناسب، می توان سفری ارزان و در عین حال خاطره انگیز و لذتبخش 

تجربه کرد. نیما قاضی، کارشناس گردشگری، در این گفت وگو به بررسی مهم ترین نکات و راهکارها برای داشتن سفری مقرون به صرفه می پردازد.

نیما قاضی، کارشناس گردشگری پاسخ می دهد

ازاز»هایسیزن«»هایسیزن«تا»دقیقهنودی«تا»دقیقهنودی«
 چگونه در هر فصلی ارزان سفر کنیم؟

   مهم ترین اصل در برنامه ریزی برای یک 
سفر ارزان چیست؟

اولین موضــوع برای پایین آوردن هزینه های ســفر 
مســئله زمانبندی اســت؛ یعنی اینکه خیلی زودتر 
از زمان مورد نظر ســفر، برنامه ریــزی را آغاز کنیم. 
همچنین سفر را در زمانی که موقع پیک)اوج( سفرها 
در ماه های خاصی از ســال اســت انجام ندهیم.در 
تعطیلاتی که عموم مردم به سفر می روند، سفر نرویم، 
زیرا در این زمان های مخصــوص مثلا در هفته های 
اول تابســتان ســفرهای زیادی انجام می شود و در 
همین زمان، مخارج به  خاطر درخواســت های زیاد، 
بالا می رود؛ مانند اینکه  قیمت اقامتگاه های شهرهای 
شــمالی بســیار بالاتر از دیگر زمان ها می شود. در 
هفته های اول فصل پاییز نیز شــهرهای جنوبی، این 
حالت را دارند و مبالغ سفر در این زمان ها و این مکان ها 
خیلی بالا می رود؛ بنابراین بایــد طوری برنامه ریزی 
کنیم که در زمان های به اصطلاح »آف پیک« به سفر 
برویــم و خرید هایمان را در زمان هــای جلوتر انجام 
بدهیم تا بتوانیم از تخفیف های بیشــتری استفاده 

کنیم.

   آیا این موضوع به مقصد گردشگری هم 
ربط دارد؟

نکته مهم، تنوع دادن به ســفر است. خیلی از مقاصد 
گردشگری، کمتر شناخته شده اند و هنوز سفر به این 
مقاصد همه گیر نشده است. این مقاصد سفر به دلایل 
گفته شده خیلی گران تمام نمی شــوند، همچنین 
در این مقاصد گردشــگری می توان تجارب جدید به 
 دست آورد و مکان های بکرتری را دید. مقاصد کمتر 
شــناخته شــده به دلیــل اینکــه هنــوز تجاری 
نشــده اند، قیمت های پایین تری نیــز دارند، علاوه 
بر این، هم محیط زیســت بهتری دارند. هم فرهنگ 
دســت نخورده تر کــه می تواند ســفری خــاص با 

تجربه هایی ناب برای گردشگران باشد.

   این مقاصد بکر را چگونه پیدا کنیم؟
پیداکــردن مقاصــد بکــر گردشــگری، نیازمند 
جســت وجوهای دقیق اســت. باید خیلی با حوصله 
سایت های مربوط به گردشگری را جست وجو کنید 
تا بتوانید یک مقصد مناســب را برای سفر بیابید. 

همچنین می توانید افرادی را که اهل ســفر 
هســتند و در صفحــات مجازی ســفرها 
و تجارب خود را به اشــتراک می گذارند، 
دنبال کنید. این افراد چون سفرهای زیادی 

می روند، می توانند مکان هایی را معرفی کنند 

که کمتر کسی به آنجا سفر کرده است.
   هزینه های حمل ونقل را چگونه کاهش 

دهیم؟
کاهش هزینه ها در این زمینه نیز مستلزم اقدام زودتر 
برای تهیه بلیت قطار، هواپیما و دیگر وســایل نقلیه 
است. اگر زودتر به تهیه بلیت اقدام کنیم، هم امکان 
انتخاب بهتر را داریم، هم با قیمت پایین تر می توانیم 
بلیت تهیه کنیم. یک راه دیگر هم  برای کاهش هزینه 
بلیت وجود دارد که البته ریسک بالایی دارد؛ آن هم 
اقدام در دقیقه ۹0است؛ یعنی اینکه در آخرین لحظه 
به فرودگاه برویم و روی جاهای خالی مانده در پرواز 
حساب کنیم که قیمت بسیار کمتری از قیمت های 
معمول دارنــد. البته این نوع تهیه بلیت بیشــتر در 
سفرهای خارجی به کشــورهای نزدیک امکان پذیر 
است. این اقدام دقیقه ۹0، مخصوص کسانی است که 
تنها سفر می کنند و همیشه با چمدان بسته شده آماده 
سفر هستند. البته در بعضی مواقع ممکن است در این 
سبک، موفق به انجام سفر نشــویم، یا اینکه ساعات 

طولانی در فرودگاه منتظر یک جای خالی بمانیم.

   آیا شیوه دقیقه نودی در سفرهای داخلی 
هم ممکن است؟

در سفرهای داخلی خیلی این امکان وجود ندارد وبا 
سیاست هایی که در این چند سال اخیر اعمال شده 
است، بیشتر دچار کمبود ظرفیت هستیم. تقریبا در 
هیچ سفر داخلی ظرفیت اضافه  وجود ندارد تا بلیت 
لحظه آخری گیر کســی بیاید. در سفرهای داخلی، 

عرضه در قسمت حمل ونقل بسیار 

پایین آمده اســت؛ به همین دلیل در هواپیما، قطار و 
اتوبوس کمتر امکان دارد که بلیت لحظه آخری وجود 

داشته باشد.
   چه اشتباهاتی باعث افزایش هزینه های 

سفر می شود؟
های سیزن )دو، سه هفته ابتدایی هر فصل( بهترین زمان 
برای سفر است، زیرا در این زمان، هم هوا بسیار خوب 
و هم قیمت ها مناسب تر هستند؛ مثلا در سفر به ترکیه 
بهترین زمان آغاز اردیبهشــت و  برای ســفر به جنوب 
کشــور بهترین زمان آغاز مهرماه اســت. هرگاه زمان 
فروش بلیت سفرهای های سیزن اعلام شد، خیلی سریع 
باید برای خرید اقدام شود، زیرا اگر از این زمان بگذرد، 
به فاصله یکی ، دو هفته قیمت ها تغییرمی کند و به اوج 
خود می رسد و ممکن است در این شرایط قیمت ها به 
اندازه ای بالا برود که بودجــه بعضی از افراد، دیگر برای 

اقدام به سفر کفایت نکند و سفر را از دست بدهند.

   آیا برای سفرهای داخلی هم امکان رزرو 
بلیت از چند هفته قبل وجود دارد؟

در ســفرهای داخلی در قســمت پــروازی، بعضی از 
 شــرکت های هواپیمایــی دولتی، بلیت هــای خود را 
یکی  دو مــاه زودتر عرضــه می کنند. در ایــن زمان ها 
می توان بلیت ها را با قیمت مصوب تهیه کرد که ارزان تر 

از زمان های دیگر محسوب می شود.

  آیــا اپلیکیشــن  و وب ســایت  برای 
برنامه ریزی سفر ارزان وجود دارد؟

بله. پلتفرم ها و سایت های زیادی وجود دارند که 
بلیت هواپیما، قطــار و اتوبوس عرضه می کنند، 
اما هنگام خرید باید دقت داشت که به سایت یا 

پلتفرم معتبر مراجعه شود.

   چگونه اقامتگاه ارزان پیدا کنیم؟
اصول پیدا کــردن اقامتــگاه ارزان مانند تهیه 
بلیت است؛ یعنی اینکه به نکاتی مانند شروع 
های ســیزن، زمان درســت تهیه بلیت، 
زودتر برنامه ریزی کردن و ســر بزنگاه 
آماده ســفربودن باید توجه کرد. با 
رعایــت این نــکات و همچنین 
جست وجوی دقیق می توان 

اقامتگاهی با هزینه کم پیدا کرد.
  آیا سفر با تور، ارزان تر تمام می شود؟

نمی توان گفت که ســفرکردن با تورهای مســافرتی 
خیلی ارزان تر و به صرفه تر از سفر شخصی است، اما با 
تور سفرکردن، ســفر مطمئن تری را درپی دارد؛ یعنی 
اینکه افراد خیالشــان  راحت اســت که بیش از اندازه 
پول پرداخت نکرده انــد و از امکانات تور مانند راهنما و 
... نیز بهره  برده اند. ســفر با تور امکان خطا را به حداقل 
می رســاند، اما تورهای مســافرتی ارزان تر از سفرهای 

شخصی نیستند.

  آیا می توانید یــک راهنمایی خاص برای 
سفر ارزان ارائه بدهید؟

انتخاب یک اقامت مناسب یکی از ضروری ترین مسائل 
سفر است، زیرا تنها با این روش، یک تجربه خوب از سفر 
به  دســت می آوریم. یک خانواده ایرانی مبلغی را برای 
سفرهای سالانه پس انداز می کند؛ سفری که به غیر از 
رفتن به خانه اقوام در دیگر شهرها باشد. برای این سفرها 
همیشه هزینه ها را درنظر می گیریم، اما این را باید بدانیم 
که کمتر هزینه کردن نباید باعث پایین آمدن کیفیت 
سفر شود، چرا که سفر نرفتن بهتر از اینگونه سفر رفتن 
است. باید طوری برنامه ریزی کنیم که هر سفری برای 

ما یک تجربه خاص داشته باشد.
برای اینکه چنین سفری را تجربه کنیم، باید در انتخاب 
اقامت مناســب دقت زیادی داشته باشــیم. حتما باید 
برندهای اقامتی را به خوبی بشناســیم و در موردشان 
تحقیق کنیم. اگر جای مناسبی را برای اقامت انتخاب 
کنیم تا ۹0درصد کیفیت سفرمان را گارانتی کرده ایم و 

از سفرمان لذت خواهیم برد.

  این اقامتگاه ها را چگونه پیدا کنیم؟
در کشور ما اقامتگاه های زنجیره ای خیلی کمتر از دیگر 
کشورهاست. در سال های اخیر چند اقامتگاه زنجیره ای 
فعالیت خود را آغاز کرده اند، اما این تعداد خیلی کمتر از 
میزان نیاز است. اولویت اول پیداکردن این اقامتگاه های 
زنجیره ای و اقدام به رزرو مکان است، در غیر این صورت 
باید در پلتفرم ها، سایت ها و صفحات مجازی جست وجو 
کنیم و دانه به دانه، این اقامتگاه ها را مورد بررســی قرار 
دهیم. یکی از راه های بررســی این اقامتگاه ها خواندن 
کامنت های افرادی اســت که اقامت در این مکان ها را 
تجربه کرده اند؛ همچنین بررسی امتیازی که این افراد 

راه دیگری برای کاهش 
هزینه بلیت وجود دارد که 

البته ریسک بالایی دارد؛ آن 
هم اقدام در دقیقه 90است؛ 
یعنی اینکه در آخرین لحظه 

به فرودگاه برویم و روی 
جاهای خالی مانده در 
پرواز حساب کنیم که 
قیمت بسیار کمتری 
از قیمت های معمول 

دارند. البته این نوع 
تهیه بلیت بیشتر در 
سفرهای خارجی به 

کشورهای نزدیک 
امکان پذیر 

است

پیشنهاد 
سفر ارزان

شهرهای بســیار زیبایی در استان 
گیلان وجود دارند که کمتر شناخته 
شده اند. یکی از این شــهرها بندر 
کیاشــهر است؛ شهری ســاحلی با 

دیدنی های بسیار زیبا. 

به اقامتگاه ها داده اند، از نکات مهم است.
  برای سفر به شهرهای شمالی، چه 

شهر ارزانی را معرفی می کنید؟
در سال های اخیر سفر به استان گیلان با اقبال 
بیشتری نســبت به مازندران روبه رو شده است. 
شهرهای بســیار زیبایی در استان گیلان وجود 
دارند که کمتر شــناخته شــده اند. یکی از این 
شــهرها بندر کیاشهر است؛ شــهری ساحلی با 
دیدنی های بسیار زیبا. یکی از مکان های دیدنی 
این شهر منطقه »بوجاق« است؛ یک دشت وسیع 
و زیبا که شــباهت بســیار زیادی به پارک های 
حیات وحش در قاره آفریقا دارد. افراد می توانند 
در این منطقه، گاومیش، اسب های وحشی، انواع 
پرندگان و... را بدون هیچ هزینــه ای از نزدیک 

ببینند.
همچنین کیاشهر ســواحل بسیار زیبایی دارد و 
یک منطقه نیزار که بــا یک پل چوبی قدیمی به 
ساحل متصل می شود. با این تفاصیل و همچنین 
قیمت های مناسب سفر و اقامت در شهر بندری، 
کیاشــهر یک انتخــاب مناســب در این فصل 

محسوب می شود.

  در استان های جنوبی هم جایی را 
معرفی می کنید؟

سفر به بیشتر اســتان های جنوبی، به جز در 
زمان  »های ســیزن« که همان اول پاییز و 
زمستان است، بسیار ارزان تمام می شود. 
در استان بوشهر و شــهرهای مختلف 
این استان مانند دلوار، بندر گناوه و دیلم 
مقاصد بســیار جذاب، فوق العاده زیبا و مقرون 
به صرفه ای وجود دارد که می توان با سفر به این 

مقاصد تجارب بسیار زیبایی کسب کرد.


